reor), nisi si... e. Tiberius foedissimis criminatibus exarsit, impudicitiam arguens. 35, 1 hinc (i. e. ab Hiberis et Sarmatis) viros, inde (i. e. a Parthis) praedam ostendere (Pharasmales). e. apud Sarmatas non una vox ducis: se quisque stimulant. 12, 64, 16 haud minus vitis aemulabantur (Lepida et Agrippina), quam si qua ex fortuna prospera acceperant. e. certamen acerrimum, amita potius an mater apud Neronem praevaleret. 14, 14, 5 id vatum laudibus celebre et deorum honori datum (esse). e. cantus Apollini sacros. 15, 55, 13 pecunias et libertates servis et ante dono datas (esse a se), sed ideo tunc largus, quia... testamento diffideret. e. liberales semper epulas struxisse, vitam amoenam. — i. q. vollends 12, 34, 3 ad hoc gentium ductores... firmare animos... accendenda spe aliius belli incitamentis: e. Caratacus huc illuc volitans... testabatur. 15, 45, 6 in eam praedam etiam di cessere, spoliatis in urbe templis egestoque auro, quod... omnis populi R. aetas... sacraverat. e. per Asiam atque Achaiam non dona tantum sed simulacra numinum abripiabantur. 16, 29, 9 quid Agrippino obiectum nisi... e. Montanum probae inventae... extorrem agi.

eniteo. D 20 locus poetico cultu enituit cf. effulgeo. 14, 53 novitas mea enituit cf. decus A. c.

enitescio. 11, 7 cogitaret plebem. *quae toga enitesceret. 12, 58 ut studiis honestis et eloquentiae gloria enitesceret, causa Iliensium suscepta.

enitor. A) intr. a) α) 16, 5 plerosque equitum, dum per angustias aditus (theatri) et ingruentem multitudinem enituntur, obtritos. β) 1, 65 enisae legiones... in aperta et solida. 70 Vitellius in editiora enisus. 2, 80 dum Romanae cohortes in aequum eniterentur. b) α) D 11 in causis agendis efficere aliquid et eniti fortasse possum. β) i. q. aegre efficere 14, 28 Italia exigitur, ne graviore poena adiceretur, fratris *opibus enisus. B) trs. a) i. q. escendo 1, 23 cum... Pyrenaum et Alpes et immensa viarum spatia aegre sub armis eniterentur (milites). 2, 20 pars (peditum) obiectum aggerem eniteretur cf. campus A. c. a. b) i. q. parvo α) abs. 5, 1 ne spatio quidem ad enitendum dato. β) c. acc. 2, 84 duos *virilis sexus simul enixa est. 3, 33 coniugem sex partus enixam (esse). 14, 12 anguem enixa (est) mulier.

enixe. IV, 25 rem R. e. iuvabant.

enormis. a) i. q. non ad normam rectam A 10 inmensum et enorme spatium procurrentium... terrarum: sic quoque Roth expl. 15, 38 obnoxia (sc. incendio) urbe artis itineribus hucque et illuc flexis atque enormibus vicis, qualis vetus Roma fuit. b) i. q. permagnus A 36 (Britannis) parva scuta et enormes gladios gerentibus [Wex, Peter uncis includ.]. 2, 14 inmensa barbarorum scuta, enormis hastas.

enotescio. III, 34 quod ubi enotuit.

enúmero. G 43 enumeratos paulo ante populos. IV, 14 a laude... gentis orsus iniurias et raptus et cetera servitii mala enumerat. 13, 3 laudationem eius princeps exorsus est, dum antiquitatem generis, consulatus ac triumphos maiorum enumerabat. 15, 19 ius naturae, labores educandi cf. adoptio.

eo. A) propr. de pers. a) α) I, 19, 15 legati...

ambitu remanendi (Romae) aut eundi (sc. ad Germanicum exercitum). 32, 10 manendum intra domum... non eundum ad iratos (milites) censebat. 32, 12 eundi ultro... eandem mox facultatem, regressum... in aliena potestate. II, 48, 2 irent *propere* neu remanendo iram victoris asperarent. IV, 43, 7 velut excedens curia 'imus... et relinquimus tibi senatum tuum'. 77, 20 ite, nuntiate Vespasiano... 83, 26 irent (legati Sinopen) simulacrumque... reveherent. 11, 31, 4 cf. infra. 34, 16 iret interim virgo et sacra capesseret. 14, 7, 18 iret *propere* duceretque promptissimos. 13, 5 iret intrepidus et... experiretur. 1, 46, 6 ire ipsum (Tiberium ad Germanicas legiones) et opponere maiestatem imperatoriam debuisse cessuris. 47, 11 ut iam iamque iturus (Tiberius) legit comites. 3, 47, 7 iturum (sc. se esse). 15, 14, 6 praefectum equitatus ire (sc. ad colloquium) iussit. 11, 32, 7 Messalina... ire *obviam* et aspici a marito... intendit. 37, 6 iri iubet nuntiarique miserae... 13, 9, 8 ire praefectum... et recipere obsides iubet. 19, 21 impulit ire *propere* crimenque atrociter deferre. 14, 5 ire (in forum) Pallantem, ut eiuraret. 15, 29, 16 iturum [Rhen.; M iterum] Tiridatem (Romam) ostentui gentibus, quanto minus quam captivum? — I, 17, 7 iri in castra placuit. 11, 31, 4 circumstrepunt, iret in castra, firmaret praetorias cohortes. 13, 14, 14 ituram (esse) cum illo in castra. I, 50, 17 nunc pro Othone an pro Vitellio in templam ituros? IV, 56, 16 iturum (se esse) in Batavos. I, 32, 10 ad cf. supra. 13, 21, 1 luce orta itur ad Agrippinam. 46, 5 *se *quidem ire ad illam. 2, 34, 12 se iturum ad praetoris tribunal. 15, 24, 10 iturum (esse) ad signa et effigies principis. 11, 16, 9 nec obsidem, sed civem ire externum ad imperium. 14, 1, 13 ituram (esse) *quoquo* terrarum. 15, 29, 3 iturum (esse) *Romam* laturumque... decus. 1, 66, 8 per corpus legati eundum erat. — de *magistratu* D 36, 22 hos (oratores) ituri in provincias magistratus reverebantur, hos reversi colebant. A 42, 4 iturusne esset in provinciam Agricolam interrogarent. 3, 58, 13 (flamines) ire in provincias prohiberentur. — de *duce* 1, 3, 11 Lucium Caesarem euntem ad Hispaniensem exercitus, Gaium remeantem Armenia. 3, 34, 30 se quoque in Illyricum profectum et, si ita conducat, alias ad gentes iturum. β) in *re iudic.* 1, 74, 24 de pecuniis repetundis ad recipiendos itum est. γ) 12, 48, 9 in hanc sententiam itum (est in consilio castrensi). — de *senatu* 3, 23, 9 itumque (est) in sententiam Rubelli Blandi. 4, 30, 9 ibaturque in eam sententiam. 14, 49, 3 postquam discessionem consul permiserat, *pedibus* in sententiam eius iere. δ) 4, 1, 7 quo facinore dominationem *raptum* ierit [Pichena; M perit]. 66, 10 suam ipse nobilitatem, suum sanguinem perditum ibat. 12, 45, 6 eam iniuriam excidio ipsius ultum iturum (esse). 15, 49, 15 contumelias *ultum ibat. [13, 44, 20 se patroni iniurias ultum esse: Wölflin, Halm; M, Nipp. esse]. 13, 17, 7 illusum esse [Lips.; M esse] pueritiae Britannici Neronem. Cf. b in f. — 11, 27, 1 fabulosum visum iri. 14, 20, 19 an *iustitiam *auctum *iri. b) in *re milit.* 1, 65, 12 irent ultores, excinderent sedem Gallici belli.